
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14 декабря 2023 года   № Р-139 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 1 квартал 2024 

года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города Москвы  

от 12  декабря 2023 года Мщ-13-918/23, Совет депутатов муниципального 

округа Мещанский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту 

жительства в Мещанском районе города Москвы на 1 квартал 2024 года 

(приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Центрального административного округа города Москвы и управу 

Мещанского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник», а также на официальном сайте www.meschane.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Мещанский Толмачеву Н.С. 

 

Глава муниципального  

округа Мещанский       Н.С.Толмачева 

 
 

 
 



                                                                                                                                              Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Мещанский  

от 14 декабря 2023 года № Р-139 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на  

1 квартал 2024 года 

 

№ Название 

мероприятия 

Направленност

ь мероприятия 

Форма 

мероприятия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время  

проведен

ия 

мероприя

тия 

Место 

проведения 

мероприятия 

Возрас

тная 

катего

рия 

Ответственный  

за проведение 

мероприятия  

Планиру

емое 

количес

тво 

участник

ов 

Состав 

участников  

1 Экскурсия 

"Рождество в 

старой Москве" 

Досуг Мастер-класс Денис Романов, 

руководитель 

культурно-

исторического 

проекта "Забытая 

Россия" прочтет 

лекцию и проведет 

экскурсию 

05.01.2024 13:00 -

14:00 

Досуговый центр 

"Движение" 

Орлово-

Давыдовский пер., 

д.1 

12+ Досуговый центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми Евгения 

Витальевна 

25 Занимающие

ся в НКО, 

жители 

района и 

округа 

2 Московские 

колядки 

Досуг Праздник В гостях у 

Досугового центра 

Воскресная школа 

при Храме 

Святителя Николая 

 
 

08.01.2024 15:00-

16:30 

Досуговый центр 

"Движение" 

Орлово-

Давыдовский пер., 

д.1 

все Досуговый центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми Евгения 

Витальевна 

25 Занимающие

ся в НКО, 

жители 

района и 

округа 



3 

Памятный знак 

в честь 

военнослужащ

их, погибших в 

мирное время 

при защите 

интересов 

России 

Досуг 
Патриотическ

ая акция 

Возложение цветов, 

посвященное 

разгрому 

советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской 

битве, Дню 

защитника 

Отечества и Дню 

памяти о россиянах, 

исполнявших 

служебный долг за 

пределами 

Отечества. 

 

 

 

 

21.02.2024 12:00 
ул. Советской 

Армии, д.2, стр.1 
все 

Управа 

Мещанского 

района               

Советник отдела 

по 

взаимодействию 

с населением              

Геллерт Павел 

Александрович        

89636671401 

30 

Сотрудник 

военкомата, 

представител

ь управы, 

занимающие

ся в НКО, 

жители 

района и 

округа 

4 

Памятный знак 

6-й дивизии 

народного 

ополчения 

Дзержинского 

района города 

Москвы во 

время Великой 

Отечественной 

Войны 1941-

1945 гг. 

Досуг 
Патриотическ

ая акция 

Возложение цветов, 

посвященное 

разгрому 

советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской 

битве, Дню 

защитника 

Отечества и Дню 

памяти о россиянах, 

исполнявших 

служебный долг за 

пределами Отечеств

а. 

21.02.2024 13:00 

Большая 

Екатерининская 

ул., д.27, 

Екатерининский 

парк 

все 

Управа 

Мещанского 

района               

Советник отдела 

по 

взаимодействию 

с населением              

Геллерт Павел 

Александрович        

89636671401 

30 

Сотрудник 

военкомата, 

представител

ь управы, 

занимающие

ся в НКО, 

жители 

района и 

округа 



5 Экскурсия 

"Славные 

страницы 

военной 

истории 

России" 

Досуг Мастер-класс Экскурсия-лекция. 

посвященная Дню 

защитника 

Отечества. 

22.02.2024 13:00 -

14:00 

Досуговый центр 

"Движение" 

Орлово-

Давыдовский пер., 

д.1 

все Досуговый центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми Евгения 

Витальевна 

25 Сотрудник 

военкомата, 

представител

ь управы, 

занимающие

ся в НКО, 

жители 

района и 

округа 

6 

Досуговое 

мероприятие, 

"Патриотическа

я акция, 

приуроченная 

ко Дню полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской 

блокады" 

Досуг 
Патриотическ

ая акция 

Возложение цветов 

в честь Дня полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской 

блокады 

24.02.2024 12:00 

Пересечение ул. 

Дурова и ул. 

Самотечной 

(Екатерининский 

сквер) 

все 

Управа 

Мещанского 

района               

Советник отдела 

по 

взаимодействию 

с населением              

Геллерт Павел 

Александрович        

89636671401 

30 

Сотрудник 

военкомата, 

представител

ь управы, 

занимающие

ся в НКО, 

жители 

района и 

округа 

7 Мастер-класс 

по повышению 

уровня 

юридической 

грамотности 

семей с 

детьми, в том 

числе 

замещающих 

семей 

Досуг Мастер-класс Семинар по теме: 

"Меры социальной 

поддержки для 

семей с детьми, 

замещающих 

семей, 

предоставляемые 

городом", 

бесплатные 

юридические 

консультации по 

вопросам 

обеспечения 

защиты прав и 

законных интересов 

несовершеннолетни

х 

24.02.2024 11:00-

13:30 

г. Москва, 

Большой 

Сухаревский пер., 

д.6 

14+ ГЦРСиКИ     

Генеральный 

директор 

Архипова Ольга 

Владимировна  

25 Занимающие

ся в НКО, 

жители 

района и 

округа 



8 Мастер-классы, 

приуроченные 

к 

Международно

му женскому 

дню 

Досуг Открытая 

тренировка 

Бесплатные 

открытые уроки по 

хатха-йоге и 

современному 

танцу для женщин 

09.03.2024 11:00-

13:30 

г. Москва, 

Большой 

Сухаревский пер., 

д.6 

16+ ГЦРСиКИ     

Генеральный 

директор 

Архипова Ольга 

Владимировна  

30 Занимающие

ся в НКО, 

жители 

района и 

округа 

9 Экскурсия, 

посвященная 

Международно

му женскому 

дню 

Досуг Мастер-класс Денис Романов, 

руководитель 

культурно-

исторического 

проекта "Забытая 

Россия" прочтет 

лекцию и проведет 

экскурсию "Первая 

Мировая. 

Женщины-воины" 

09.03.2024 13:00-

14:00 

Досуговый центр 

"Движение" 

Орлово-

Давыдовский пер., 

д.1 

12+ Досуговый центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми Евгения 

Витальевна 

25 Сотрудник 

военкомата, 

представител

ь управы, 

занимающие

ся в НКО, 

жители 

района и 

округа 

1

0 

Мастер-класс. 

Масленица 

Досуг Мастер-класс Дизайнер Ольга 

Иркли покажет 

жителям района как 

изготовить 

масленичную куклу-

куватку. 

12.03.2024 13:00-

14:00 

Досуговый центр 

"Движение" 

Орлово-

Давыдовский пер., 

д.1 

все Досуговый центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми Евгения 

Витальевна 
 

25 Занимающие

ся в НКО, 

жители 

района и 

округа 

1

1 

Мастер-класс, 

посвященный 

празднованию 

Масленицы 

Досуг Мастер-класс Мастер классы для 

семей с детьми по 

созданию 

соломенных кукол 

на Масленицу, по 

созданию брошек 

16.03.2024 10:00-

12:30 

г. Москва, 

Большой 

Сухаревский пер., 

д.6 

5+ ГЦРСиКИ     

Генеральный 

директор 

Архипова Ольга 

Владимировна,  

25 Занимающие

ся в НКО, 

жители 

района и 

округа 

1

2 

Масленичные 

гуляния 

Досуг Праздник Праздничное 

мероприятие, 

укрепление 

семейных 

ценностей. Пробуем 

блины и сладости. 

Показываем 

кукольный театр 

16.03.2024 11:00-

13:00 

Досуговый центр 

"Движение" 

Орлово-

Давыдовский пер., 

д.1 Улица 

все Досуговый центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми Евгения  

30 Занимающие

ся в НКО, 

жители 

района и 

округа 



1

3 

Международн

ый День 

человека с 

синдромом 

Дауна 

Досуг Праздник Встреча с актрисой 

и общественным 

деятелем Эвелиной 

Бледанс 

23.03.2024 13:00-

14:00 

Досуговый центр 

"Движение" 

Орлово-

Давыдовский пер., 

д.1 

все Досуговый центр 

"Движение"     

Президент          

Водзуми Евгения  

30 Занимающие

ся в НКО, 

жители 

района и 

округа 

 

 

 

Заместитель главы управы  

Мещанского района                                                                                                                                                                             А.Ю. Серков 

 


